ЗВІТ

Про результати акредитаційної експертизи освітньої програми

Заклад вищої освіти Київський національний університет технологій та дизайну

Освітня програма 37485 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність

Цей звіт складений за наслідками акредитаційної експертизи згаданої вище освітньої програми, що проводилася
Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти.

Звіт є результатом роботи експертної групи. Його основним призначенням є систематизація отриманої інформації,
її аналіз та безпосереднє оцінювання якості освітньої програми. Звіт призначений як безпосередньо для закладу
вищої освіти, так і для широкої громадськості. Він є публічним документом та буде оприлюднений на сайтах
Національного агентства і закладу вищої освіти. Він також є підставою для прийняття подальших рішень галузевою
експертною радою та Національним агентством.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID - ідентифікатор

ВСП - відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО - Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС - Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО - заклад вищої освіти

ОП - освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про освітню програму

Назва ЗВО Київський національний університет технологій та дизайну

Назва ВСП ЗВО не застосовується

ID освітньої програми в ЄДЕБО 37485

Назва ОП Підприємництво, торгівля та біржова діяльність

Галузь знань 07 Управління та адміністрування

Cпеціальність 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність

Cпеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Вид освітньої програми Освітньо-наукова

2. Відомості про склад експертної групи та акредитаційну експертизу

Склад експертної групи Пелик Леся Василівна, Іванов Валентин Вячеславович, Рєпіна Інна
Миколаївна (керівник)

Залучений представник
роботодавців

не застосовується

Дати візиту до ЗВО 19.04.2023 р. – 21.04.2023 р.

3. Посилання на документи, які підлягають оприлюдненню закладом вищої освіти на своєму
вебсайті

Відомості про самооцінювання ОП https://knutd.edu.ua/files/ekts/results_monitoring/3phd/076dfptb/076_
op_zvit_samootsiniuvannia.pdf

Програма візиту експертної групи https://knutd.edu.ua/files/banner/14.04.2023/Programa-akred-
expertyzy-076dfbpd-19-04-21-04.pdf

4. Інформація про наявність у звіті інформації з обмеженим доступом

Звіт не містить інформацію з обмеженим доступом

I. Наявність або відсутність підстав для відмови в акредитації, не пов’язаних із відповідністю
Критеріям оцінювання якості освітньої програми

На думку експертної групи, підстави для прийняття рішення про відмову в акредитації з підстав, не пов’язаних із
відповідністю критеріям оцінювання якості освітньої програми:

відсутні

II. Резюме
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Загальні враження про ОП, найголовніші висновки щодо відповідності Критеріям

ОНП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» третього освітньо-наукового рівня КНУТД спрямована на
підготовку висококваліфікованих докторів філософії інтегрованих у світовий науково-освітній простір, які здатні
самостійно здійснювати науково-дослідницьку та проєктно-аналітичну діяльність у сфері підприємництва, торгівлі
та біржової діяльності, а також займатися педагогічною діяльністю у вищій освіті. Форми та методи навчання і
викладання переважно сприяють досягненню заявлених у освітній програмі цілей та програмних результатів
навчання. ОНП забезпечується викладачами із належною академічною кваліфікацією які проходять стажування
закордоном, мають високу публікаційну активністю у виданнях, що індексуються наукометричними базами Scopus
або WoS, що передбачає можливість формування разових спеціалізованих вчених рад з присудження наукового
ступеня доктора філософії. Додатковим підтвердженням цього є те, що ОНП вже має 6-х захищених здобувачів. Всі
здобувачі та викладачі мають безкоштовний доступ до інформаційних ресурсів та інфраструктури ЗВО. В
університеті популяризуються процедури академічної доброчесності. В результаті ознайомлення з відомостями про
самоаналіз, проведених зустрічей, ознайомлення з додатково наданими документальними доказами експертна
група підтверджує можливість підготовки на достатньому якісному рівні здобувачів вищої освіти за третім (освітньо-
науковим) рівнем за ОНП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність». Виявлені недоліки та слабкі сторони
ОНП не знижують загальне позитивне враження, а визначають перспективи подальшого розвитку програми.

Підсумок сильних сторін програми та позитивних практик

ОНП має налагоджені довготривалі зв'язки з Інститутом демографії та соціальних досліджень ім. імені М.В. Птухи
Національної академії наук України, який долучений до процесу удосконалення її змісту. При формулюванні цілей
та результатів навчання за ОНП “Підприємництво, торгівля та біржова діяльність” враховано інтереси співпраці
Університету з КМДА в рамках Освітнього інвестиційно-технологічного кластеру легкої промисловості.
Запроваджено широкий міждисциплінарний Каталог дисциплін за вибором здобувача з активним покликанням на
силабус, який розміщується в модульному середовищі освітнього процесу Університету Практика залучення
здобувачів ОНП до виконання ініціативних наукових тем відповідно до обраної теми дисертаційного дослідження є
прогресивною і формує унікальність даної ОНП “Підприємництво, торгівля та біржова діяльність. Потужна система
популяризації академічної доброчесності та недопущення академічного плагіату. Присутня політика нульової
толерантності до будь-яких проявів академічної недоброчесності. У викладачів, задіяних в реалізації ОНП, наявні
публікації у журналах, що індексуються у наукометричних базах Scopus, Web of Science дотичні до профілю
відповідної навчальної дисципліни у ОНП. Наявні публікації наукових керівників корелюються з темами дисертацій
здобувачів. Створена рейтингова система оцінювання ефективності діяльності науково-педагогічних працівників
для використання її в системі стимулювання персоналу. Забезпечується безоплатний доступ викладачів та
здобувачів до відповідної інфраструктури та інформаційних ресурсів. Наявність безоплатного доступу всіх учасників
навчального процесу до систем Moodle, Teams Microsoft Office 365, інформаційних ресурсів наукометричних баз
даних. Для здобувачів освіти створено відповідний доступ до системи Moodle, де в рамках особистого кабінету кожен
аспірант може бачити особисті дані щодо навчання. КНУТД має облаштоване сучасне укриття, яке забезпечене
достатньою кількістю місць, навчальними аудиторіями з мультимедійним обладнанням. Основні внутрішні
нормативно-правові акти, якими визначені чіткі і зрозумілі правила та процедури, що регулюють права та обов’язки
всіх учасників освітнього процесу, знаходяться у відкритому доступі на офіційному сайті КНТЕУ. В університеті
створена аналітично-дослідна випробувальна лабораторія «Текстиль-ТЕСТ» яка надає допомогу студентам,
аспірантам, докторантам КНУТД в проведенні дослідницьких робіт, наукових праць із достовірними результатами
випробувань. Створені можливості для проведення та апробації результатів наукових досліджень, для залучення
здобувачів до міжнародної академічної спільноти через систематичні виступи на міжнародних науково-практичних
конференціях, наукове стажування, участь у спільних дослідницьких проектах. На момент проведення акредитації
ОНП має 6 успішних захистів дисертацій які відбулися до закінчення терміну перебування в аспірантурі.

Підсумок слабких сторін програми та рекомендації з її удосконалення

Обов'язкова частина ОНП “Підприємництво, торгівля та біржова діяльність” 2022 р. редакції розділена на
дисципліни загальної підготовки та дисципліни професійної підготовки. Даний розподіл не враховує рекомендації
п.27 Постанови КМУ № 261 “Про порядок підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора
наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)” щодо розподілу за чотирма циклами: загальнонаукової
(філософської) підготовки, дослідницької та академічної підготовки, мовної підготовки, спеціальної підготовки. За
вимогою даного документу ОК5 “Педагогічна майстерність у вищій школі” та ОК8 “Педагогічна практика” належать
до циклу дослідницької та академічної підготовки (дисциплін загальної підготовки). Рекомендації: ЕГ рекомендує
перенести ОК5 та ОК8 до дисциплін загальної підготовки. В особливостях ОП записано “Програма спрямована на
формування у здобувачів ... якісної освітньо-наукової підготовки в основі якої лежить концепція «чотирикутника

[…]

КНУТД протокол №6 від 15 02.2023р.) (http://surl.li/gaxvl) обумовлені напрями наукових досліджень, що
виконуються в межах робочого дня, науковими керівниками аспірантів ОНП. За результатами виконання науково-
дослідних робіт публікуються статті, тези, матеріали доповідей. Результати наукових досліджень наукових
керівників здобувачів наводяться в базах даних згідно наукових ідентифікаторів ORCID, ResearcherID, Publons,
Google Scholar на персональних сторінках викладачів.

6. Заклад вищої освіти забезпечує дотримання академічної доброчесності у науковій діяльності
наукових керівників та аспірантів (ад’юнктів), зокрема вживає заходів для виключення можливості
здійснення наукового керівництва особами, які вчинили порушення академічної доброчесності.

У ЗВО дотримання академічної доброчесності у науковій діяльності наукових керівників та аспірантів
регламентується Положенням про запобігання та виявлення академічного плагіату в наукових роботах в КНУТД
(https://drive.google.com/file/d/13NrRNR6nDw3By-Nlfn3kru4f37YFNBLA/view). В університеті розроблено Кодекс
академічної доброчесності КНУТД
(https://www.knutd.edu.ua/files/dostupdopi/kodeks_akadem_dobrochesnosti_knutd_15.09.2021.pdf). Так, відповідно до
п.4.6 та 4.7 за порушення академічної доброчесності педагогічні, науково-педагогічні та наукові працівники
Університету можуть бути притягнені академічної відповідальності: відмова у присудженні наукового ступеня чи
присвоєнні вченого звання; позбавлення присудженого наукового (освітньо-творчого) ступеня чи присвоєного
вченого звання; відмова в присвоєнні або позбавлення присвоєного педагогічного звання, кваліфікаційної категорії;
позбавлення права брати участь у роботі визначених законом органів чи займати визначені законом посади.
Здобувачі вищої освіти КНУТД можуть бути притягнені до академічної відповідальності: повторне проходження
оцінювання (контрольна робота, екзамен, залік тощо); повторне проходження відповідного освітнього компонента
освітньої програми; відрахування із Університету; позбавлення академічної стипендії; позбавлення наданих
Університетом пільг з оплати навчання. Аспіранти ознайомлені з вимогами до фахових статей та специфікою сервісу
Unichek. Перевірці на академічний плагіат підлягають кваліфікаційні наукові праці та наукові доповіді. Рукописи
статей, які надходять до редакцій наукових журналів КНУТД перевіряються щодо відсутності текстових запозичень
у рукописі. За інформацією керівництва і науковців ЗВО фактів порушення академічної доброчесності за період
реалізації ОНП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» як з боку здобувачів, так і з боку наукових
керівників не виявлено.

Загальний аналіз щодо Критерію 10:

Сильні сторони та позитивні практики у контексті Критерію 10.

10.1. В університеті створена аналітично-дослідна випробувальна лабораторія «Текстиль-ТЕСТ» яка надає допомогу
студентам, аспірантам, докторантам КНУТД в проведенні дослідницьких робіт, наукових праць із достовірними
результатами випробувань. 10.2. Створені можливості для проведення та апробації результатів наукових досліджень,
для залучення здобувачів до міжнародної академічної спільноти через систематичні виступи на міжнародних
науково-практичних конференціях, наукове стажування, участь у спільних дослідницьких проектах. 10.3.
Запровадження ініціативних тем науково-дослідних робіт під наукові інтереси аспірантів. 10.4. Розроблено та
запроваджено Кодекс академічної доброчесності в КНУТД. 10.5. На момент проведення акредитації ОНП має 6
успішних захистів дисертацій які відбулися до закінчення терміну перебування в аспірантурі.
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Слабкі сторони, недоліки та рекомендації щодо удосконалення у контексті Критерію 10.

не виявлено

Рівень відповідності Критерію 10.

Рівень A

Обґрунтування рівня відповідності Критерію 10.

Критерій 10 має узгодженість за якісними характеристиками з підкритеріями 10.1-10.6. Зокрема в ЗВО працюють
ефективні правила доброчесності, зміст дослідницьких тем аспірантів дотичний до досліджень наукових керівників.
ЗВО створює умови для ефективної взаємодії аспірантів з міжнародною та вітчизняною академічною спільнотою.
Сформовано ефективну систему участі аспірантів в НДР ЗВО та апробацію досліджень, що закінчується захистом
дисертацій. Відмічено наявність взірцевих практик організації проведення наукових досліджень. ЕГ встановлено
відповідність Критерію 10 на рівні А

IV. Інші спостереження

У цьому розділі експертна група може викласти інші спостереження, пов’язані із освітньою програмою, освітньою
діяльністю за цією програмою або процедурою проведення акредитації.

дані відсутні

V. Підсумки

На думку експертної групи, підстави для прийняття рішення про відмову в акредитації ОП, не пов’язані із
відповідністю Критеріям оцінювання якості освітньої програми, відсутні.

За результатами акредитаційної експертизи експертна група вважає, що освітня програма відповідає Критеріям за
наступними рівнями відповідності:

Критерій 1. Проектування та цілі освітньої програми B

Критерій 2 . Структура та зміст освітньої програми B

Критерій 3 . Доступ до освітньої програми та визнання результатів навчання B

Критерій 4 . Навчання і викладання за освітньою програмою B

Критерій 5 . Контрольні заходи, оцінювання здобувачів вищої освіти та академічна
доброчесність

B

Критерій 6. Людські ресурси B

Критерій 7. Освітнє середовище та матеріальні ресурси B

Критерій 8. Внутрішнє забезпечення якості освітньої програми B

Критерій 9. Прозорість та публічність B

Критерій 10. Навчання через дослідження A
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За результатами акредитаційної експертизи рішенням експертної групи є акредитація.
