ТОВАРИСТВО З
ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"ОЛДІМ"

Юридична адреса: проспект Перемоги,
буд.114/115, м. Київ, 03115

Фактична адреса: вул. Коноплянська, 12,
м. Київ, 04074

ЄДРПОУ: 21484551

Тел/факс +38(044) 461-82-28; 461-82-30

<http://www.oldim-kiev.com.ua/>

e-mail: oldim.kiev@gmail.com

Про підтвердження актуальності ціни Рецензія

на освітньо-наукову програму

«Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю

076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»

у Київському національному університеті технологій та дизайну

МОН України

Рецензована освітньо-наукова програма (ОНП) підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії зі спеціальності 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», галузі знань 07 Управління та адміністрування за третім рівнем вищої освіти розроблена робочою групою науково-педагогічних працівників кафедри підприємництва

та бізнесу Київського національного університету технологій та дизайну із залученням стейкхолдерів. Дана ОНП є нормативним документом Київського національного університету технологій та дизайну, в якому визначаються структура та зміст освітньої підготовки, встановлюються вимоги до форм та обсягу її забезпечення, вимоги до наукової підготовки доктора філософії галузі знань 07 Управління та адміністрування.

Метою ОНП є підготовка висококваліфікованого, конкурентоспроможного, інтегрованого у європейський та світовий науковоосвітній простір фахівця ступеня доктора філософії в галузі управління та адміністрування за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність».

Аналіз її структурних складових вказує на збалансованість як теоретичної, так і прикладної складової, що дає змогу слухачам програми набути відповідні компетенції у повному обсязі.

Освітньо-наукова програма спрямована на формування здобувачами вищої освіти загальних та спеціальних (фахових, предметних), мовних компетентностей, визначених відповідним рівнем вищої освіти та спеціальністю «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», визначених Національною рамкою кваліфікацій для відповідного

кваліфікаційного рівня. Навчальний план як основна складова програми з підготовки здобувачів третього освітньо-наукового рівня вищої освіти - доктор філософії - за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», зміст програми мають чітку структуру; освітні компоненти складають логічну взаємопов'язану систему та в сукупності дозволяють досягти заявлених цілей та програмних результатів навчання. Чітко визначена роль кожного освітнього компонента у досягненні програмних результатів навчання. Відсутнє дублювання освітніх компонентів освітньої програми. Освітньо-наукова програма та навчальний план передбачають практичну підготовку здобувачів вищої освіти, яка дозволяє здобути компетентності, необхідні для подальшої професійної діяльності. А також сприяють набуттю соціальних навичок (soft skills), що відповідають заявленим цілям. Індивідуальний навчальний план аспіранта містить перелік дисциплін вільного вибору в достатньому обсязі (становить не менше 25 відсотків загальної кількості кредитів ЄКТС). При цьому аспіранти мають право вибрати навчальні дисципліни, що пропонуються для інших рівнів вищої освіти, і які є дотичними до тематики дисертаційного дослідження, за погодженням зі своїм науковим керівником та деканом відповідного факультету чи підрозділу. Структура програми передбачає можливість формування індивідуальної освітньої траєкторії, зокрема через індивідуальний вибір здобувачами вищої освіти навчальних дисциплін у обсязі, передбаченому законодавством.

Отже, проведений аналіз представленої ОНП свідчить про її самостійний творчий характер та здатність забезпечити належний рівень підготовки фахівців.

Таким чином, враховуючи вищезазначене можна зробити висновок, що рецензована освітньо-наукова програма «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» є актуальною, логічною, структурованою, відповідає сучасним вимогам і може бути рекомендована для підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» у Київському національному університеті технологій та дизайну МОН України.

Генеральний
директор

СМІРНОВ ОЛЕГ